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Suomen lähi- ja perushoitajaliitto SuPer ry lausuu sosiaali- ja terveysalan opiskelijoiden 

harjoitteluun liittyvästä sosiaali- ja terveydenhuollon järjestämislakiin 23§ esitettävästä 

muutoksesta (HE 15/2018) 
 

23§ 

Palveluntuottajan on tämän lain mukaisessa toiminnassaan: 

6a) otettava maakunnan, korkeakoulun ja oppilaitoksen osoituksen mukaisesti ilman erillistä korvausta 

toimintayksikössä annettavaan koulutukseen ja siihen liittyvään käytännön harjoitteluun sosiaali- ja 

terveysalan ammattikorkeakoulututkintoa sekä sosiaali- ja terveyskalan ammatillista perustutkintoa, 

ammattitutkintoa ja erikoisammattitutkintoa suorittavia opiskelijoita; 

Yleistä 

Suomen lähi- ja perushoitajaliitto SuPer ry keskittyy lausunnossaan tarkastelemaan korvauksia toisen 

asteen ammatillisten tutkintojen näkökulmasta. Esitämme muutamia näkemyksiä säädösuudistuksen 

taustoitukseen. 

Vuoden 2018 ammatillisen koulutuksen reformin myötä sosiaali- ja terveysalan opiskelijoiden koulutus- 

sopimuksella tapahtuvasta työssäoppimisesta ei ole maksettu työpaikoille koulutuskorvauksia. Tämä on 

aiheuttanut monin paikoin ongelmia tarvittavien oppimisympäristöjen saatavuudessa. Lähihoitajan 

tutkintoon vaaditaan monipuolisia työympäristöjä, jotta opiskelijat pystyvät suorittamaan tutkintonsa 

valmiiksi. Erityisesti puutetta on ilmennyt erikoissairaanhoidon- ja keskussairaalatasoisten työpaikkojen 

saatavuudessa. Työnantajat ovat vedonneet mm. koulutuskorvausten puuttumiseen.  

Palveluntuottajille maksettavien korvausten yhteydessä on tärkeää korostaa työpaikalla tapahtuvan 

opiskelun laadun varmistamista ja ohjauksen riittävää resurssointia. Työpaikkaohjaajien asema tulee ottaa 

tarkasteluun. Työpaikkaohjaajan rooli ammattihenkilönä ja opiskelijoiden ohjaajan on haastava. 

Työnantajien roolia ja vastuuta ohjauksen resurssoinnissa on pidettävä esillä.  

Ohjaajien koulutukseen, työnohjaukseen sekä riittävään resurssointiin on kiinnitettävä yleisesti huomiota. 

Opiskelijan ohjaus ja arviointityö potilas/asiakastyön rinnalla ei onnistu laadukkaasti ilman siihen varattavaa 

aikaa. Kirjalliset arviointityöt eivät saa jäädä työntekijän omalle ajalle ilman korvauksia.  

SuPer esittää huolensa ammatillisen koulutuksen säästöjen vaikutuksista koulutuksen järjestäjien 

mahdollisuuksiin kehittää opettajien työpaikalla tapahtuvan ohjauksen laatua ja määrää. Ammatillisen 

koulutuksen reformi vei koulutuksen järjestäjiltä 260 milj. euroa. Ammatillisen koulutuksen järjestäjillä ei 

ole palautteiden mukaan resursseja mahdollistaa opettajien riittävää työpanosta työpaikoilla. On lisäksi 

huomioitava, että ammatillista perustutkintoa suorittavien opiskelijoin ikä vaihtelee ja nuorimmat 

opiskelijat tulevat suoraan peruskoulusta. 
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Rahoitusuudistuksen vaikutusten seuranta on tärkeää pitkällä aikavälillä, jotta nähdään sen vaikutukset. 

Ohjautuvatko palvelun tuottajille suunnatut korvaukset työpaikallatapahtuvan opiskelun ja harjoittelun 

laadun paranemiseen. Lisääntyykö opettajien mahdollisuudet ohjata opiskelijoita työpaikoilla. 

 

1. velvoite ottaa opiskelijoita harjoitteluun ilman erillistä korvausta 

SuPer kannattaa järjestämislakiin esitettävää muutosta erillisitä koulutuskorvauksista luopumiseksi. 

Säädösmuutos, jolla eri koulutusasteilla opiskelevien opiskelijoiden asema suhteessa koulutuskorvauksiin 

yhdenmukaistetaan, on tervetullut uudistus. Nyt tilanne on epätasa-arvoinen. Toisen asteen ammatillisesta 

koulutussopimuksella opiskelevien koulutuskorvaukset työpaikoille poistuivat, mutta samoista 

työssäoppimisen paikoista kilpailevat ammattikorkeakoulut maksavat edelleen koulutuskorvauksia.  

Kannatamme Järjestämislain 23§ laajentamista siten, että valtion varoista kustannetaan koulutuskorvauksia 

työssä tapahtuvan harjoittelun ja opiskelun toteuttamiseksi myös sosiaali- ja terveysalan 

ammattikorkeakoulu- ja toisen asteen ammatillisiin tutkintoihin yliopistotutkintojen rinnalla.  

Esityksen mukaan harjoittelun kustannukset sisältyisivät maakuntien palveluntuottajille maksamaan 

kokonaisrahoitukseen. Rahoituksen tulee olla oikein resursoitu. 

On tärkeää, että opiskelijoiden työpaikalla tapahtuvan opiskelun mahdollistamiseen osallistuvat tasa- 

puolisesti niin julkiset kuin yksityiset toimijat. Tärkeintä on turvata riittävän monipuolinen ja laadukas 

työssäoppiminen. 

 

2. harjoittelupaikkojen riittävyyden ja ohjauksen laadun turvaaminen 

 

Sosiaali- ja terveysalan ammatillinen koulutus painottaa työpaikalla tapahtuvaa osaamisen hankkimista. 

Opiskelijat eivät ainoastaan harjoittele käytännön työtä, vaan he hankkivat tutkinnossa vaadittavaa 

osaamista työssä. Työpaikka on yksi oppimisympäristö.  

On tärkeää, että sekä julkinen-, kolmas – ja yksityinen sektori ottaa vastuuta opiskelijoiden työpaikalla 

tapahtuvan opiskelun ja harjoittelun mahdollistamisesta. Opiskelijoille tarvitaan paljon monipuolisia aitoja 

työelämän oppimisympäristöjä erilaisten asiakkaiden parissa ja joissa ohjaamisen laatuun panostetaan. 

Tutkinnossa vaadittava ammattitaito sekä opiskelijan henkilökohtaiset tavoitteet tulee olla ohjaustyön 

ytimenä. 

Ohjauksen laadun turvaamiseksi on sekä koulutuksen järjestäjien että palvelun tuottajien yhdessä 

huolehdittava ohjaushenkilöstön ammattitaidon ylläpitämisestä sekä ohjausosaamisesta. Myös opettajien 

työelämäosaamista tulee kehittää ja ohjauksen menetelmiä uudistaa. 

Tärkeää on huolehtia, että esityksen mukainen rahoitus kohdistuu ” korvamerkitysti” opiskelijoiden 
ohjaukseen ja muihin opiskelijoiden kulukorvauksiin eikä raha huku yleisiin menoihin.  Korvausten 
kohdentuminen sinne, missä ohjaustyö tehdään, motivoi ohjaajia. Seuranta, maakunnilla vuosittainen 
raportointi velvoite rahojen käytöstä, mihin opiskelijaryhmiin rahat on käytetty. Kiintiöt eri koulutustasoille, 
jotta tutkinnon osien mukaiset harjoittelupaikat mahdollistuvat.  
 

3. ammattikorkeakoulujen opettajien lisääminen toimintayksikössä tapahtuvan harjoittelun 

ohjaukseen. 



Esityksessä mainitaan yhtenä keskeisenä tavoitteena, että ammattikorkeakoulujen vapautuvat määrärahat 

antaisivat ammattikorkeakouluille mahdollisuuden tehostaa ja parantaa harjoittelun ohjausta ja lisätä 

opettajia toimintayksiköiden.  Arvioitu säätö olisi 8.3 milj. € AMK:n menoista.  

SuPer muistuttaa, että AMK opettajilla ja ammatillisen toisen asteen ammatillisten opettajilla tulee olla 

samalaiset ohjausmahdollisuudet käytännön harjoittelussa. Jos tämä toteutuu esityksen mukaisesti ovat 

ammatillista tutkintoa suorittavat opiskelijat edelleen eriarvoisessa asemassa. Vaarana on, että 

palveluntuottajat ohjaavat mieluummin opiskelijoita, joiden opettajilla on mahdollisuudet osallistua 

työpaikalla tapahtuvan opiskelun ohjaukseen.   

 

Helsingissä 10.10.2018 

 

    

Silja Paavola     Jussi Salo  

puheenjohtaja    kehittämisjohtaja  

SuPer ry     SuPer ry  

 

SuPeriin kuuluu yli 90 000 lähi- ja perushoitajaa sekä muita toisen asteen ammatillisen tutkinnon 

suorittanutta, jotka työskentelevät julkisella ja yksityisellä sektorilla. Lisätietoja lausunnosta antaa 

asiantuntija Soili Nevala, soili.nevala@superliitto.fi, 0503854130 
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